
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

J / -/ _____2024 Одеса №

Про проведення міського етапу 
XXV Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра 
Яцика у 2024/2025 навчальному 
році

На виконання Указу Президента України від 09 листопада 2007 року 
№ 1078/2007 «Про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра 
Яцика», відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 
12 вересня 2024 № 1/16544-24 «Про проведення XXV Міжнародного 
конкурсу з української мови імені Петра Яцика», Положення про 
Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика (зі змінами), 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13 березня 
2008 року № 168, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 липня 
2008 року № 643/15334 (зі змінами), з урахуванням Указу Президента 
України від 28 липня 2023 року №455/2023 «Про внесення змін до деяких 
указів Президента України», наказу Міністерства освіти і науки України від 
17 червня 2024 року № 875 «Про затвердження Змін до Положення про 
Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 липня 2024 року 
№ 1126/42471, наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації від 11 жовтня 2024 року № 173-ОД «Про організацію 
та проведення І-ІІІ (II) етапів XXV Міжнародного конкурсу з української 
мови імені Петра Яцика у 2024/2025 навчальному році», з метою піднесення 
престижу української мови, популяризації її серед молоді

НАКАЗУЮ:

1. Провести 20 грудня 2024 року II (міський) етап XXV Міжнародного 
конкурсу з української мови імені Петра Яцика (далі - Конкурс) для 
учнів 3-11 класів відповідно до Положення за завданнями, 
підготовленими Комунальним закладом вищої освіти «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради», у форматі онлайн з 
дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів 
безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного 
стану в Україні за зональним принципом у районах міста:



зона 1 - навчальні заклади, які розташовані в Київському районі; 
зона 2 - навчальні заклади, які розташовані в Хаджибейському районі; 
зона 3 - навчальні заклади, які розташовані в Приморському районі; 
зона 4 - навчальні заклади, які розташовані в Пересипському районі.

2. Затвердити склад організаційного комітету та журі II (міського) етапу 
Конкурсу (додаток 1).

3. Директору Комунальної установи «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Наталії ЯРОСЛАВ ЦЕВІИ:
3.1. Забезпечити проведення II (міського) етапу Конкурсу відповідно до 

Положення.
3.2. Підготувати проект наказу «Про підсумки проведення II (міського) 

етапу XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра 
Яцика у 2024/2025 навчальному році».

3.3. Надати до 10 січня 2025 року на адресу Комунального закладу 
вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради» заявку на участь у III (обласному) етапі Конкурсу 
(додаток 2).

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси:
4.1. Забезпечити проведення шкільного етапу Конкурсу в кожному 

закладі загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси до 16 грудня 2024 року за 
завданнями для учнів 3-11 класів, підготовленими вчителями 
української мови та літератури навчального закладу.

4.2. Надати заявки на участь у II (міському) етапі Конкурсу до 
18 грудня 2024 року на електронну пошту Комунальної установи 
«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників» 
по районах.

4.3. Забезпечити участь учителів-членів журі в проведенні II (міського) 
етапу Конкурсу.

4.4. Забезпечити участь переможців II (міського) етапу в III (обласному) 
етапі Конкурсу.

5. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення підсумків 
проведення міського етапу Конкурсу на сайті Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Світлану
СКЕБАЛО.

Директор Департаменту Олена БУИНЕВИЧ

Ольга Амеліна 776 00 51



Додаток 1 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від у /- УС- 2024 
№ <

СКЛАД ОРГКОМІТЕТУ
II (міського) етапу XXV Міжнародного конкурсу з української 

мені Петра Яцика

Голова оргкомітету
Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА, директор Комунальної установи «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних працівників».

Члени оргкомітету:
Тетяна ІЛЛЯШ, консультант Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників»;
Лідія ВОВНЕНКО, консультант Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників»;
Олена ДРАГАНОВ А, консультант Комунальної установи «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
Лариса ЯНІШЕВСЬКА, консультант Комунальної установи «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних працівників».

СКЛАД ЖУРІ
II (міського) етапу XXV Міжнародного конкурсу з української мови 

імені Петра Яцика

Голова журі
Ольга АМЕЛІНА, консультант Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників».

Секретар
Олена ОКЛЮК, учителька української мови та літератури Одеського 
ліцею № 13.

Київський район
Голова журі

Тетяна ВАРЕНИК, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЕКОНОМІЧНОГО ЛІЦЕЮ.

Члени журі:
Олександра СМИРНОВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ «ПІВДЕННОУКРАЇНСЬКА»;



Олена МИХАИЛОВСЬКА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ГАРМОНІЯ»;
Тетяна СЕЗЬКО, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ №33;
Любов КЛЕВЕЦЬ, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 9;
Олена КОЛІВАШКО, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 28;
Світлана КАСАП, учителька української мови та літератури
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 55;
Елеонора КРОЛЬ, учителька української мови та літератури
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 63;
Наталія ГРИЦЬКОВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 65;
Ніна НЕГРЕБЕЦЬКА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 89;
Катерина ГРІНЧЕНКО, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 72;
Оксана НАРУШЕВИЧ-ВАСИЛЬЄВА, учителька української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 78;
Вікторія ГАЙДАРЖИ, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 80;
Людмила МАЦКЕВИЧ, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 84;
Тетяна ПРОКОПЧУК, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 85;
Тетяна КУЗЕНКО, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 86;
Лариса АБРАМОВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 82;
Інна ШУМОВЕЦЬКА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ФОНТАНСЬКИЙ»;
Вікторія САВИЦЬКА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «НАДІЯ»;
Юлія КАМНЄВА, учителька початкових класів ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ 
«ПІВДЕННОУКРАЇНСЬКА»;
Лариса КІТІК, учителька початкових класів ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 33; 
Тетяна ТАНЧИК, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№9;
Наталя РАЙЛЯН, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№28;
Наталія КИРИЛЬЧУК, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 85;



- Тетяна МАЛІНОВСЬКА, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 86;

- Вікторія РЯБЦУН, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 89;
Катерина МІСЕРЖИ, учителька 
ЛІЦЕЮ «ФОНТАНСЬКИЙ».

початкових класів ОДЕСЬКОГО

Хаджибейський район
Голова журі

Ольга СОЛОВЙОВА, учителька української мови та літератури
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 8.

Члени журі:
Оксана КОРНІЄНКО, учителька української мови та літератури
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ЛІДЕР»;

- Наталія НАЗАРЕНКО, учителька української мови та літератури
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «МИХАЙЛІВСЬКИЙ»;

- Жанна ЯКОВЕНКО, учителька української мови та літератури
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 3;
Світлана ТУР, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 4;
Орися СКРИПНИК, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 6;
Тетяна ПЕТРОВА, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ № 103;
Наталія КУЧЕРЕНКО, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 20;
Євгенія TCP, учитель української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ 
СПЕЦІАЛІЗОВАНОЇ ШКОЛИ № 32;
Віталіна ЩЕРБАКОВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 31;
Євгенія НАГАЙЧУК, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 46;

- Ольга ГУСТЕНКО, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 69;
Світлана ДОМУСЧИ, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 100;
Лариса ХИТРИК, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 53;
Алла ЮРКОВА, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ № 120;
Олена ЮРЧЕНКО, учителька початкових класів ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ 
№ 20;



Валентина НЄЖЕНЕЦЬ, учителька початкових класів ОДЕСЬКОЇ 
ПОЧАТКРВОЇ ШКОЛИ № 54;
Таїсія КРАСНИЦЬКА, учителька початкових класів ОДЕСЬКОЇ 
ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ № 53;

- Наталя АРІКОВА, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 60;

- Ганна ГРЕЧКЕЙ, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 53;
Світлана БУРЛАКА, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«МИХАЙЛІВСЬКИЙ»;
Ольга ЗОЛОТАРЬОВА, учителька початкових класів ОДЕСЬКОЇ 
ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ № 64.

Приморський район
Голова журі

Людмила СКЛЯРУК, учителька української мови та літератури
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 56.

Члени журі:
Тетяна ПАНАСЮК, учителька української
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 1;

мови та літератури

Оксана СИТНИК, учителька української
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 118;

мови та літератури

Лариса КОНОВАЛЕНКО, учителька української мови 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «МАРІЇНСЬКИЙ» ;

[ та літератури

- Лідія ПРИМАЧЕНКО, учителька української 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 2;

мови та літератури

Оксана БРИЖАТА, учителька української
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 10;

мови та літератури

Наталія ГАЛЬКЕВИЧ, учителька української 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ПРИМОРСЬКИЙ»;

мови та літератури

Марія ЛИСЕНКО, учителька української 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 50;

мови та літератури

- Ольга ГОЛОВІНА, учителька української 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 94;

мови та літератури

Галина МАРИЧ, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ №90;
Наталія ЛУГОВЕНКО, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЮРИДИЧНОГО ЛІЦЕЮ;
Наталія БУРЛЯЄВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 43;
Олена РЕУЦЬКА, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ № 26;



Юлія ВАСИЛЬЄВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 101;
Анна РУКАВИШНИКОВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 35;
Оксана КОЗИНСЬКА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 16;

- Орлова Інна Вікторівна, учитель української мови та літератури 
Одеського ліцею № 59;
Світлана МАКАЛІЧ, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 57;
Наталія НОВІКОВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 117;
Ніна ЮРАКОВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 117;
Тетяна КУЗОВЛЄВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 107;

- Світлана ВОЛОШИНА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №121;
Оксана НЕЧИТАЙЛО, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «Європейський»;
Ірина БУГЕРА, учителька початкових класів ОДЕСЬКОЇ ПОЧАТКОВОЇ 
ШКОЛИ № 119;

- Олена ЗАВОЛОКІНА, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 35;
Олена САДОВНІК, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 16;
Алла ТИМЧИНСЬКА, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 79;

- Ольга ШМАЛЕНКО, вчителька початкових класів ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 57;
Дар’я БАЛАНОВСЬКА, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ «ЛАНЖЕРОНІВСЬКИЙ»;
Юлія АРНАУТ, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 10.

Пересипський район
Голова журі

Світлана ВОЄВОДІНА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 40.

Члени журі:
Алла СІДЕНКО, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№7;
Людмила ГІЛЬЧЕНКО, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 12;



Алла БУХТЄЄВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 13;
Наталія БАТЕНКО, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №14;
Валентина ДАРЧУК, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ №15;
Світлана ТУРЛАЄВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 17;
Любов ОВЧІННІКОВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 22;
Неля ЗВЯГІНЦЕВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 24;
Людмила БЄЛЕВИЧ, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 40;
Іванна ЛУЦЮК, учителька початкових класів ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№44;

Інна ОСАДЧА, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ №111.

Марина ЧЕРНИЦЯ, учителька української мови та літератури
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 44;
Оксана ФІЛІПЧЕНКО, учителька
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 48;

української мови та літератури

Г анна ШИМКОВ А, учителька 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 49;

української мови та літератури

Ірина МОСКВІЧОВА, учителька 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 67;

української мови та літератури

Світлана ШКОЛЬНІК, учителька
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 71;

української мови та літератури

Вікторія БОРГА, учителька української і 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 73;

мови та літератури

Людмила ДЗЮБА, учителька 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 92;

української мови та літератури



Додаток 2 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від gZ У £ ■ 2024
№ *

ЗАЯВКА

на участь учнів_______________________________________
у II (міському) етапі Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра 

Яцика

За рішенням оргкомітету та журі І етапу на II (міський) етап 
направляються такі учні:

№ 
з/п

Прізвище, ім’я 
учня

Клас Назва навчального закладу, 
адреса

Місце 
на І 

етапі

Прізвище, ім’я, по 
батькові вчителя

1

2

3

Голова журі Конкурсу

____грудня 2024 року


